

ÖLÜMDEN BETER

No. 115 Yazan: MAHMUT YESARI

Düşündü, kendi kendine söyledi, cigara üstüne cigara içti; dertli göğüs geçirdi. İçine sigarıyordu, Ayağa kalktı:

— Başımı ağrıttım, dedi.
— Estafürullah konuşuyorduk.
— Allahasmarladık, yine görüşürüz.

Ağır ağır yürüdü, gitti.
Bırkaç gün sonra kahvede oturmuş, gazeteleri gözden geçiriyordum. Bir ara etrafıma bakındım. Rüştü gelmiş, yanındaki masada oturuyordu. Selâm laşık, Yüzi gülüyordu. Çok geçmedim. Önündeki gazetelerden birini almak için kalktı, geldi, kısa bir tereddütten sonra; kenardaki iskemleye çöktü; o turdu:

— Merhaba azizim.
— Merhaba efendim.
Cebinden paketi çıkarı, uzattı:
— İnsan, biraz da konuşmak istiyor. Burada siz de garipsiniz, ben de garibim! Yerillerin havası ayrı...

Cigaramı da yaktı:
— Hep, yerli dedikodular... Dinle bir türlü, dinleme bir türlü... Amma ne yaparsın? Dinler görünceksin. Günün yazı var, kıyısı var, karşındaki bunu dinlemiyor...

İçini cekiyordu:
— Evde otur, kadın çenesi... Sokağa çık, başka türlü... Azizim; çok sıkıldım. Vaziyetim de kötü... Doluya koyuyorum almıyor, boşa koyuyorum doluyor; şaşkına döndüm.

Cigarasının dumanlarına bakıyordu:
— Tarsusa gidemeyişim fena. Bütün işlerimi altüst ediyor... İzmirde gitsem dayım, Tarsusa aramı bulur.
— Tempo tutar gibi elini dizine vuruyordu:
— İzmirde gitmiyim. Başka türlü olmayacak. Burada, fena sıkıldım:
— Basını eğmiştin!
— Yalnız, başa gidemem. Benim için çok külfetli olacak. Git gel, kolay değil: Vaktim yollarda geçecek...
— Doğrudu, derin bir soluk aldı:
— Katlanacağız... Katlanmalıyım. Burada olmayacak. Kadın da buradan sızdırdı. E, biraz hakkı da var. İnsan yüzü gördüğü yok... Yerillerin dedikodularını dinleyip oturuyor. Amma, haftada on günde bir, Sokağa çıkmasını istemiyorum. Çünkü, arkadaşı yok, teyzem; yarı kötürüm. Bir yere çıkamıyor ki...

Onu dinlerken acımıyordum. İçin için güliyorum. Bütün insanlık hisleri bende iflas etmişti. Hep, keşif karımı düşünüyordum. İzmirde gitmemi istiyordum. İzmir, büyük, geniş yerdi. Orada, Fatmayı görebilmek ihtimalleri baş gösterirdi.

— İzmirde gidin, dedim. Burada ki kadar sıkılmazsınız.
— Ben de öyle tahmin ediyordum.
— Bir telgraf bekliyordum Galiba ben de İzmirde gideceğim.
O, kararsızlıktan kendini kurtarmayırdı.

Ayakkabı Satışları

Pahalılığın Önüne Geçmeğe Çalışılıyor

Sanayi tetkik heyeti tarafından yapılan hesaplara göre, erkek ayakkabılarının malvatesi fiyatları tesbit edilmiştir. Bir çift erkek ayakkabısının maliyeti azami 1790 kuruş olarak belirlenmiştir. Bu fiyat serli halinde yapıldığı takdirde, İsmarlar bir çift kunduranın da maliyeti 2520 kuruş olduğu anlaşılmıştır. Kundura fiyatlarının bu malvateye rağmen 35 — 45 lira arasında satılmakta olması maul olan kâr haddini çok aşmaktadır. Bu hususta alınacak tedbirler etrafında görüşmeler yapılmaktadır.

Bildirilmesine göre, diğer maddeler satışlarında olduğu gibi, kundura satışlarında da terten ve perakendeci kâr hadleri tesbit edilmek suretiyle bu işin önüne geçilmesi düşünülmektedir. Bu arada kundura satan dükkanların smiflara ayrılması da ileri sürülmektedir.

Gümrüklerdeki Mallar Piyasaya Dağıtılacak

Dün Ticaret müfettiş müdürlüğünde bir toplantı yapılmıştır. Ticaret Ofisi umum müdürü Ahmet Cemil Conuk, bildikler umumî kâtibî Salâhattin Cuhur toplantıda bulunmuşlardır. Gümrüklerden çıkarılmakta olan ve 57 ticareti sit bulunan malların birliktelere ve piyasalara ne suretle mal edileceği ve beldelerin ödemesi şekli hakkında bazı formüller tesbit edilmiştir. Malların çıkartmak istemiyen dört ticarî dâire sonradan muvafakat ederek gümrük muamelelerini yapacaklarını bildirmişlerdir. Bu suretle gümrüklerdeki bütün mallar on beş gün içinde piyasalara çıkarılacaktır.

Sandaldaki Gecen Bir Boşuşma Hâdisesi

İbrahim isiminde bir genç dün gece, Hasır iskelesindeki kayığında uyanan Şerafettin'in kayığına girmiş ve Şerafettin'in cebini keşrek çantasını almıştır. Fakat bu sırada Şerafettin uyanmış ve iki kişi boşuşmaya başlamıştır. Boşuşma esasında İbrahim, Şerafettin'i birkaç ağır suretle yaralamıştır. Yaralı hastaneye kaldırılmış suçlu yakalanmış ve sögusu yapılarak tevkiif edilmiştir.

Altın Fiyatları

Dün bir altın 3320 kuruştan ve bir gram külçe 462 kuruştan satılmıştır.

Bir Bulgar Ticareti Heyeti Geliyor

Karşılıklı Ticaretin İnkişafı İmkânları Görüşülecek

Bu sabahki trenle şehrimize bir Bulgar ticaret heyeti gelecektir. Heyet, Bulgar ticaret ofisi müdürü Petekof, Bulgar ticaret nezareti müdürlerinden Simenof ile diğer iki zattan mürekkeptir.

Heyet, memleketimizde alâkalı makamlarla temaslarda bulunarak Türk-Bulgar ticaret anlaşmasının tatbikinde görülen güçlükleri ortadan kaldırmak ve karşılıklı olarak mal ihali ve ihracını kolaylaştırarak esasları araştıracaktır. Bu arada Bulgaristanın pamuk ihraç ediliş mukabilinde pamuk ipliği ihali imkânları ve Bulgaristan'da getirilecek mangel kömürü mevzularını üzerinde de görüşmelerde bulunacaklardır.

Diğer taraftan yine bu mevzular ve bilhassa mangel kömürü işini temin

Tramvay Rayı İhtiyacı

Fenerbahçe Hattının Sökülmesine Başlandı

İstanbul tramvay sebekesinde bilhassa fazla tramvay geçen yerlerde ve kavislerdeki rayların birçoğu aşınmıştır. Harçların ray ihali için güçlükler yüzünden bunun mevcut tramvay hatlarından istifade suretiyle temini düşünülmüş ve yapılan tekliflerde Fenerbahçe tramvay hattının yerinin kaldırılmasına bir mahzur olmadığı neticesine varılmıştır.

İstanbul tramvay idaresiyle Üsküdar tramvay idaresi arasında yapılan bir anlaşma üzerine çift olan Fenerbahçe tramvay hattının tek hatta indirilmesi kararlaştırılmıştır. Buradan sökülecek raylar ve kavisler İstanbul getirilecek ve bozulmuş olan rayların yerine konulacaktır. Bu hatın sökülmesine başlanmıştır.

Belediveler Yine İmar Faaliyetine Başlayabilecekler

Ankara'dan verilen malûmata göre, Belediveler İmar ve inşaat faaliyetini tahdit eden Koordinasyon heyeti kararı değişmektedir. Bu karar Belediveler yeni hibir inşaat yapamaları gibi, tezyin mahiyette olan başlanmış işleri de neticelendiremeyecektir.

Kararın tadil ile Belediveler İmar planlarında bulunan her türlü faaliyeti gösterilecek ve bu işler için bütçesinde tahsisat ayarlanacaktır.

Hava Kurumuna Teberrürlere

İstanbul, 10 (A.A.) — Deri fabrikatör ve tüccarlarından şark deri Türk anonim şirketine namına Bay Ahmet Kara 15 bin, fabrikatör Aleko Dules 10 bin, Avram İbraderler 9 bin, Sotiriyas İbraderler 7500 ismini vermek istemeyen bir zat 7 bin, Kamhi İbraderler 5 bin, Danon 5 bin, Altınparlak 5 bin Vamvakopoulos 5 bin, Leyako ve Davit 2500, Barukas 1500 lira Türk Hava Kurumuna teberrürlere olarak vermişlerdir.

RADYO

BUGÜNKÜ PROGRAM

7.30 Program	19.00 Konuşma
7.32 Spor	19.15 Sax eserleri
7.40 Haberler	19.30 Haberler
7.55 Müzik (PL)	19.45 Klasik müzik
7.50 Program	20.15 Radyo gazetesi
12.33 Müzik (PL)	20.45 Sololar
12.45 Haberler	21.00 Söyleniş saati
13.00 Müzik	21.15 FEMSA
18.00 Program	22.00 Orkestra
18.05 Fasil heyeti	22.30 Haberler
18.40 Dans müziği	22.45 Kapanış

DİKKAT

Keresteciler - Eyüp Yolu Yapılmıyacak mı?

Kerestecilerle Eyüp arasındaki yol tamir muhtaçtır. Bu yoldan gelip geçmek o kadar güçleşmiştir ki, güzergâhta bulunan sanayi müesseseleri Belediyeye müracaat ederek inşaat masrafları ıhtisat etmeleri talebinde bulunmuşlardır.

Hattâ ilk elden aralarında 1500 lira da para toplamışlardır. Fakat nedense Belediyeyi harekete getirememişlerdir.

Kerestecilerden Eyübe kadar uzanan yolun 1500 lira ile yapılmasına elbette imkân tasavvur edilemez. Ancak buradaki müesseselerin bu şekildeki dilekleri inşaatın bütün masraflarını deruhte etmek şeklinde değil, hiç değilse yarı yarıya Belediyeye yardım etmek şeklindedir. Zaten bu düşünce ile de 1500 liradan üzerine 10 zümre kadar bir yardım daha ekleyebileceklerini bildirmişlerdir.

Belediye, inşaat masrafları yarı yarıya müesseselerin iştirakini temin ettikten sonra, yolun tamir ettirmekle meşgul değil, hemen keşif yaptırarak tamirata başlatmalıdır. Mevsim tamir yapılmamasıdır. Bu yolun yapılması, yeni yapılan Unkapanı - Sarayhanabaz yolunun gelli geçiş açılması bakımından da önemlidir.

Dün Güneş Tutuldu

Dün öğün gün süreli olarak yağmur yağmış ve saat üçten sonra hava açılmıştır. Akşam grupları Saat on sekizi elli altı dakika ve on soniye gece başlangıçta kış günlerinden görülmüştür. Kışuf Ankara'da saat on sekizi 58 dakika ve 20 soniye gece görülmüştür.

Rasathane'den aldığımız malûmata göre, Avrupalıların şimal çarşısı ile Amerika'nın şimalinde görülecek olan bu cüz'î kışuf Akdenizde Finkiden Karadenize Batıya çekilecek bir hatın garı tarafında kalan memleketlerin bir kısmından da görülecektir. Kışuf tam olarak görülmeden güneş batmış olacaktır.

Bir Amelinin Dikkatsizliği

Kadıköyünde Rihim caddesinde 407 sayılı elektrik merkezinde çalışan amele merkezini kapısını açık bırakmıştır. Orada oyanıyan bir çocuk mekale feci girmiş ve kendisini cereyanı kaçırmıştır.

Cocuk hastaneye kaldırılmış ve orada ölmüştür. Tahkikata başlanmıştır.

GECE GELEN HABERLER

BİR İŞ İHTİLÂFI

Meseleyi Tetkik Eden Yüksek Hakem Komitesi, İzmirde Bir Fabrikada İşçi Ücretlerine Yüzde 10 Zam Yapılmasına Karar Verdi

Ankara, 10 (TAN) — İzmirde bulunan Rahmi Filibeli ve kardeşleri bir fabrikası işçileri, hayat pahalılığın dolayısıyla ücretlerine bir miktar zam yapılması ve fabrikasının çalışmadığı günler zarfında işçilere yarımşar günlük ödenmesini istemişler, bu yüzden işçilerle iş verenler arasında bir ihtilâf çıkmıştır. İşçilerin bu iddialarına karşı iş verenler makine, malzeme ve diğer emtia fiyatlarının artması, iş hacimlerinin azalması yüzünden zarar ettiklerini, bunun için işçi ücretlerini arttırmamın mümkün olmadığını, fabrikasının bazı günler çalışmadığına gelince, bunun da toprak mahsulleri ofisi tarafından fabrikaya kâfi miktarda hıububat verilmemesinden ileri geldiğini söylemişlerdir. Devlet Şurası dördüncü derece reisi Saffet Tuçayın Reisliğinde toplanan iş ihtilâfları yüksek hakem grupu meseleyi inceliyerek fevkalade hallerin devamı yüzünden husule gelen pahalılık dolayısıyla işçilerin maaşet dârlığını karşılama üzere bu fabrika dâki işçilerin ücretlerine umumiyette % 10 zam yapılmasını, borçlar ve iş kanununa hükümlerine tevkiifan da işçilerin çalıştırılmadığı günler zarfında iş verenler tarafından işçilere taleple hi vehile yarımşar günlük ödenmesi ne karar vermiştir.

M. Churchill Hindistana Büyük Takviye Gönderildiğini Bildirdi

Baştarafı 1 incede

Kongrenin son kararından sonra çıkan hâdiselerin stratejik noktaları tevchi edilmiş bulunduğunu söyleyen Mr. Churchill, bunların Japon besinci kolundan da yardım gördüklerini, Gandi ve diğer Hint liderlerinin her türlü kanunî şartlara riayet edilerek tevkiif edildiklerini bildirmiştir.

Basvekil, Avrupa kadar büyük ve Avrupadan daha fazla, 390 milyon nüfus olan ve Avrupadaki dinlerden daha çok dinler bulunan bu geniş memleketle sivil idarede yalnız 600 İngiliz memur çalıştığını ve geri kalanın Hintliler olduğunu ve son hadiselerle rağmen bu mekanizmanın büyük bir intizamla işlediğini anlatmış ve muaz zam genişletmekle bu memleketin son hadiseler sırasında yalnız 500 kişi öldüğünü ve elker yerlerde kargaşalıkların Hint polisi tarafından bastırıldığını ve çapulculara karşı ahalinin sivil idareye karşı müzaheret etmediğini izah etmiştir.

Basvekil Hindistana büyük takviyeler gönderildiğini ve burada şimdiye kadar hiç bir zaman bulunmadığını kadar kuvvetler bulunduğunu söyledi. Şen sonra: "Hindistana vaziyetin endişe ve yeis verecek bir mahiyet göstermediğini söylemeye kendimi hakk buluyorum", diyerek beyanatına nihayet vermiştir.

Başvekilin hücumları

Londra, 10 (A.A.) — Dün Avam Kamarasındaki müzakereler sırasında işçi mebuslardan M. Bevan, bundan iki ay evvel sansür meselesi hakkında yapılan münakaşada olduğu gibi M. Churchill'e şiddetle hücum etmiştir.

M. Bevan, basvekilin, son gizli celseden evvel gazetecilere pek fazla malûmat vermiş olmasını tenkit etmiş, Churchill'in Amerikan istihali hakkındaki sözlerini "çocukça ve zevcelekler" diye vasıflandırmış ve Amerika, da istihali işlerinin büyük zorluklarla karşılaştığını kaydederek sözlerine şöyle devam etmiştir:

"Almanya en aşağı Amerika kadar ıktisadî randıman vermek kabiliyetine malikdir. Kaynaklarımızın seferber edilmesindenberi üç sene geçtiği halde yapabildiğimiz yegâne şey Mısırda bir kaç bin Alman ve İtalyanı işgal edebilmekten öteye geçememiştir."

M. Bevan sözlerine nihayet verirken derhal ikinci bir cephe açılmıştır istemiş ve M. Churchill'in ıktidar mevkiinde kalmasını millî bir felâket olarak tasvif etmiştir.

Churchill'in Son Nutku

Baştarafı 1 incede

iki vak'ayı gözden kaçırmamak lazımdır.

Eski vak'a, Churchill'in Avam Kamarasında maruz olageldiği muhalefettir. Bu muhalefet, hep muhafazakar safardan gelmiştir. Ve kökü, Cham'elâin politikasına ve Chamberlain'ci bir hizbin gerçekten garip ve hazin faaliyetlerine dayanmaktadır. Bu hizbi, harpten önce ve harp esnasında, hep, kompromis peşinde koşturmuş. İngilterenin, günün birinde ve su yahut bu hâdiselerin vukuu takdirinde ve ezümle Sovyet Rusya yıkıldığı takdirde, Almanya ile bir kompromis sulhu yapacağı, hep bu hizbi ortalığa yaymıştır.

Churchill, son seyahatinden avdet ederek etmez yaptığı beyanat ile, işte bu hizbe, söyleyeceklerini söylemiştir. Ve bilhassa, Amerika ile olan tam fikir mutabakatını hususî bir itina ve hususî bir zevk ile işaret etmiştir. Çünkü bu hizbi, buna da taraftar değildir. Sebabi de, bu mutabakatın, iki Anglo - Sakson devleti arasında âdetâ "fusion" yani kaynaşmaya yakın bir yaklaşıma, prensip itibarıyla ihtilaf etmesidir.

Churchill'in bu defasında bu kadar açık ve bu derece acı konuşuyunu ve bunu da muayyen bir zümreye doğru istikametlendirmiş bulunduğunun ikinci delilini teşkil eden "yeni vak'a" ya gelince, bu da, beyanat biter bitmez, bazı mebus'ların, salonu terketmesidir.

O kadar ki, müzakereleri idare eden Sir Stafford Cripps, biraz da alaycı bir eda ile, sözleri söylemeğe lüzum görmüştür:

— Bazı muhterem azanın, celse bitmeden salonu terketmesi, ne teessüf ederim. Çünkü, celseyi kapatacak ve ona asıl manasını verecek olan nutuklar, asıl bundan sonra başlayacaktır."

Tahmin etmek güç olmasa gerek ki, salonu terketenler, vak'ıyla Münih'i alkışlamış olan kimselerdir. Çünkü İngiliz Basvekil, birincisi, Sovyet Rusya'nın yıkılmayacağını, ikincisi de, "Atlantik Yasası" na sade İngilizlerin değil bizzat hâdiselerin de büyük bir sadakat ile bağlı

Mr. Winston Churchill

Baştarafı 1 incede

M. Churchill her zamanki gibi mühim noktalar üzerinde durdu. Sovyetlerin, İngiliz ve Amerikalılardan kâfi derecede yardım görmedikleri hakkındaki düşüncelerini teşahit etmek bakımından Sovyet liderlerinin tatmin ettiklerini söyledi, İngilterenin mümkün merbeste sîratle Sovyetlerin yardımına yetmek için sınımlı kararlarını izah etti. Zafere varmak için kayıplar ve fedakârlıkların derecesine bakılmıyarak bu yardımın yapılacağı izah etti.

M. Churchill, ikinci cephenin açılacağından saahatle bahsetmedi, fakat M. Roosevelt'in Temmuzda İngiltere bir heyet gönderdiğini, bu heyetin İngiliz müteahhasırları ile birlikte çalışarak İstikbalde Avrupada ve bütün dünyada yapılacak hareketler hakkında mühim kararlar verdiğini anlattı. Basvekil, aynı zamanda Mısır'daki İngiliz ordusunun büyük miktarda değiştiğini ve kuvvetlendiğini bu ordunun Mısır'ın güncere, haftalarca değil, aylarca muvafakıyla müdafaa kabiliyetinde olduğunu Avam Kamarasının itimat edebileceğini söyledi.

İngiltere hükümetinin bu iki liderini dinledikten sonra İngilterenin kendini her zamandan daha kuvvetli hissettiği ve istikbale her zamandan daha ziyade ıhtımla baktığı neticesine vardık. İngilizler Sovyetlerin bu kıymetli muvafakıyla dayanacağına, Romalılar Mısır'ı ele geçiremeyeceğine Almanların ordularını sırtından diğer cepheleere nakledemeyeceklerini, şimdî müttfiklerinin eline geçen hava falkeiyetinin köti zafere kazandırmadığına şüphe olacağına büyük bir kuvvetle kanidir.

M. Z. SERTEL

bulduklarını tebarüz ettirmişti.

★ ★

Madem ki kompromisçi küçük hizibden bu kadar bahsettik, bari, İngiliz Maliye Nazirinin geçenlerde vermiş olduğu bir izahattan da, şu parça, yı kaydedelim:

İngilterede, harpten önce, se ne de 6.000 İngiliz lirasını yüz binlere ve milyon İngiliz lirasına doğru aşan hususî gelirlerin sayısı 1.200 idi. Bu sayı, bugün 3.80 e düşmüştür.

ALMAN TEBLİĞİ

Baştarafı 1 incede

mekte ve tank birlikleri mütemadiyen muharebe meydanında görülmektedir. Gelen insan kütelleri Alman sol cenahına karşı sevk ediliyor. Sovyet tabiyesi kara cephesinde kesif kuvvetlerle taarruza geçmekten ibarettir.

Yeni taarruz başladı

Stokholm, 10 (A.A.) — Stalingrad'a Ruslar, garp istikametinden doğrudan doğruya Von Bock tarafından yapılan taarruza mukavemet etmekte. Alman Generali şimdiki iki kolundan taarruz etmektedir. Bu taarruz, Stalingrad kalelerini karşı şimdiki kadar vahim olan hücumların en şiddetlisidir.

Karşılaşan güçlükler

Roma, 10 (A.A.) — Berlindeki İtalyan muhabirlerinin gazetelerine bildirdiğine göre Alman mehfileri, Stalingrad meydan muharebesinde Alman kuvvetlerinin karşılacak zorunda buldukları istihkem derecede büyük güçlükler üzerinde ısrar etmektedir. Volga nehrinin sağ kıyısında 40 kilometreden fazla uzunluğa bir yer kaplayan şehrin fiylyatta çember altına alınmasını kabul olmadık bilhassa belirtmektedir. Volganın iki kıyısını birbirine bağlayan köprülerini sayısız o kadar çoktur ki, Alman hava kuvvetlerinin bütün hücumlarına rağmen muhasara altındaki şehre durmadan insan ve malzeme takviyesi selmekle berdevamdır.

Berlin üzerinde

Berlin, 10 (A.A.) — Sovyet uçakları dün gece doğu Almanya üzerinde izah ucuşu yapmışlardır. Birkaç uçak Berlinde kâdâ gelmişse de Berlinde hiçbir bomba atılmamıştır.

Lüksemburg Almanyaya İlhak Edilmiş!

Londra, 10 (A.A.) — "B.B.C." Avrupadaki en küçük hükümetlerden biri olan üç yüz bin nüfuslu Lüksemburgda, memleketin Almanyaya ilhak edildiği ve Lüksemburgluların askere alınacakları hakkındaki Alman ilânına cevaben umumî bir grev yapılmıştır. Bunun üzerine Lüksemburgda sivil bir öçfi idare ilan olunmuştur.

Wilkie Beyrut'ta

Baştarafı 1 incede

Wilkie'nin Beyanatu

Wilkie, Ankara'dan hareketinden evvel beyanatta bulunarak, dost ve demokrat Türkiye'nin merkezinde görüldüğü güzel kabulün kendisi için asla bir sürpriz olmadığını, ve evvelce de söylediği gibi Türkiye'nin, Amerika umumi efkârının en geniş itimat ve sempatisini kazamış dost ve çok dürüst bir memleket olduğunu söylemiştir. Wilkie, Türk sefieriyle, bu arada Hariciye Vekilimiz Numan Menemencioğlu ile temastan pek müteahhas kaldığını, Basvekil Sürkü Savaşoğlu, onun hakkında gösterdiği yüksek al kadana şahsi bir minnettarlık duyduğunu müeyyid ve Ankara'daki çok temiz ve müsait intibalarla ayrıldığını ilâve etmiştir.

Ankara'daki görüşmeler

Ankara, 10 (TAN) — Mister Wilkie'nin Ankarayı ziyareti, yalnız Avrupalı değil, yeni dün yanın gözlerini de sakin, vakur, kuvvetli barış Türkiye'sine ve onun şanlı merkezine doğru bir defa daha çevirmesine vesile olmuştur.

Wilkie, üç günlük ziyareti sırasında, canlı ve dinamik sözleri ve şahsiyetiyle hiç şüphesiz Amerikalıları bize daha ziyade yaklaştırmıştır.

Onun da, bizi yakından tanıdıktan ve hattâ sevdiikten sonra Türkiyeyi Amerikada daha çok tanıtmak için elinden geleni yapacağı muhakkaktır.

Wilkie Ankarada devlet adamlarıyla ve şahsiyetiyle hiç şüphesiz Amerikalıları bize daha ziyade yaklaştırmıştır.

Wilkie Ankarada devlet adamlarıyla ve şahsiyetiyle hiç şüphesiz Amerikalıları bize daha ziyade yaklaştırmıştır. Onun da, bizi yakından tanıdıktan ve hattâ sevdiikten sonra Türkiyeyi Amerikada daha çok tanıtmak için elinden geleni yapacağı muhakkaktır.

M. Wilkie Berutta

Londra, 15 (Radyo, 19.45) — Amerika Cümhuriyeti Roosevelt'in şahsi müessesili Venedik Wilkie bu sabah tayyare ile Beyrut'a vassal olmuştur. Mister Wilkie İbnan Cümhuriyeti ve Hür Fransızlar sefi General De Gaulle'ü ziyaret etmiştir.

SİBİRYA'YA TAARRUZ İHTİMALLERİ

Amerikadaki Sovyet Sefiri "Harp, Mevsim Tanımay,, Diyor

Vaşington, 10 (A.A.) — Sovyet Büyük Elçisi M. Litvinof, bugün Hariciye Nazırı M. Cordell Hull'ı ziyaret etmiştir. Doğu cephesindeki son durum dolayısıyla bu görüşme büyük bir alaka uyandırmıştır. M. Litvinof mülâkâtın mevzuu hakkında demekte bulunmaktan ıhtınaç etmiştir.

Gazeteciler, Japonya'nın Sibirya'ya taarruza geçmesi için mevsimin ilerlemiş olup olmadığı hususunda bir sual sorunca Sovyet Büyük Elçisi şu cevabı vermiştir:

SOVYET TEBLİĞİ

Baştarafı 1 incede

yüzde 40 ilâ altmışın yok etmişlerdir.

Stalingrat önünde

Moskova, 10 (A.A.) — Stalingrad karşı batıdan yapılan yeni cephe hücumu, Rusların Alman tayyadesi ve Alman tankları tarafından yapılmakta olan şiddetli mükerrek hücumlara büyük bir güçlekle mukavemet edebilmelerine rağmen, son 24 saat zarfında kayda değer hiçbir terakki göstermemiştir.

Dişman şehrin batı şimalinde şu sırada âdeza tamamen durrmuş gibi görünen muharebe neticesinde hedefine varamadığından, şehrin batısındaki külliyyetli miltarata tank ve motorlu piyade kuvveti vurmıştır. Hiç şüphesiz bu şiddetli ve anl bir hücumla çabuk bir gedik açmak ümidindedir. Bu istikamet deştişime harekati kusmen muvafakk olmuştur. Zira Ruslar savıca üstün düşmanın baskısı altında dün ilk müdafaa hatlarını terketmek zorunda kalmışlardır. Fakat on bülgedeki muhareberde şehirden, bundan evvelkine nazaran daha ısrakta cereyan etmektedir. Binaenaleyh bu istikamette çok yakın bir tehlike mevcut değildir.

TAN	
ABONE BEDELİ	
Türkiye	Enebi
1400 Kr.	1 Sene 2500 Kr.
750 " "	6 Ay 1500 " "
400 " "	3 " 800 " "
150 " "	1 " 300 " "

BUGÜN

Stalingrat Önünde Ve Kafkasyada

Yazan: M. ANTEN

Son gelen haberlere göre: Stalin grat etrafında Sovyet mukave metli sertleşmiştir. Sovyet kuvvetleri Stalingradın garbinde çok büyük Alman kuvvetlerinin tazyikli altında yeni mevzilere çekilmişler ve sınırlı garbi ve cenubu garbi kesimlerinde arkaarkaya yapılan Alman hücumlarını durdurmaya muvaffak olmuşlardır. Hatta Klefskaya'da mukabil bir taarruz geçmiştir. Askeri mühendislerin kanaatlerine göre Sovyet kuvvetleri Don kavsinin sınımlarında Almanın ordusunun sol cehasına karşı büyük kuvvetlerle taarruza geçebilecekleri takdirde Von Bock kuvvetleri ricatle mecbur olacak, Stalingrat kurtulacak, Alman ordularının Volga'nın garp sahiline tabii olmakta doğru ilerleme sinin önüne geçilecektir. Almanın altı hafta içinde 2000 tank kaybetmeleri tahmin olunmaktadır.

Bir Roma telgrafına göre: Stalin grat muharebesi son ve kat'i safhasına girmiştir. Bu şehirdeki 450.000 sivil de müdafaaya iştirak etmektedirler. Stalingrat harabe haline gelmiştir. Volga boyunca uzanan büyük fabrikaların çoğu harap olmuştur.

Bir Alman sözcüsüne de radyoda şunları söylemiştir: "Fransa bir kaç hafta içinde yıkılmıştır. Fakat Rusya'da zafer tamamiyle başıktır. Ruslar dünyanın mutasassip askerleridir. Rusya karşı harp, güçlükleri evvelden tahmin edilemeyen bir teşebbüs olmuştur."

Bütün Alman propagandası Stalin gradın akillara sığmayacak derecede kuvvetle tahkim edilmiş olduğunu iddia etmeye başlamışlardır.

Muhakkak olan bir şey varsa ki: hafızadan Stalingrat etrafında yapılan 2 milyon insan, binlerce, on binlerce tank, top, tazyayre çarpmaktadır. Yine muhakkaktır ki, Almanlar her ne pahansa olursa olsun bu şehri zafer için Volga'da yeni bir müdafaa hattı kurmak zorundadırlar. Stalingratın geri dönmek Almanın için müddet ve manevi en büyük bir hezimet teşkil edebilir.

Bunun içindeki ki, Almanın Stalingradı zafer için bütün fedakârlıklara katlanacaklarından, büyük kayıplara göze alacaklarından şüphe edilmeyeceği gibi, Sovyetlerin de bu mühim mevki müdafaa ve müdafaa etmek için bütün gayretlerini sarf edecekleri muhakkaktır.

Geçen sene Moskova önlerinde cereyan eden ve bu şehrin Almanın eline düşeceği kanaatini uyandıran kanlı muharebesine pek benziyen Stalingrat muharebesini neticesi hakkında kat'i bir hüküm vermek doğru olmaz.

Yeni İnkişaflar

Fakat Almanın "kendileri için en iyi ihtimal kabul edilebilir" bu şehri zafer için bütün fedakârlıklara katlanacaklarından, büyük kayıplara göze alacaklarından şüphe edilmeyeceği gibi, Sovyetlerin de bu mühim mevki müdafaa ve müdafaa etmek için bütün gayretlerini sarf edecekleri muhakkaktır.

Genç sene Moskova önlerinde cereyan eden ve bu şehrin Almanın eline düşeceği kanaatini uyandıran kanlı muharebesine pek benziyen Stalingrat muharebesini neticesi hakkında kat'i bir hüküm vermek doğru olmaz.

Bunun içindeki ki, Almanın Stalingradı zafer için bütün fedakârlıklara katlanacaklarından, büyük kayıplara göze alacaklarından şüphe edilmeyeceği gibi, Sovyetlerin de bu mühim mevki müdafaa ve müdafaa etmek için bütün gayretlerini sarf edecekleri muhakkaktır.

Bütün bu mülahazalardan şu neticeyi çıkarabiliriz: Almanlar karşı Volga ve Kafkasyaya hakim olsalar da hi ikinci bir kişi Rus steplerinde gelmek zorunda kalamazlar. Önmüzdeki baharın ise garp cephesinde üç dört milyonluk bir müttetik orduyu yirmi otuz bin tazyayrelik bir müttetik hava kuvveti ile karşılasacaklardır.

ŞEHİRLERİN İMARINDA VE BİNALARIN SÜSLEMENDE BAHCİLERİN ROLLERİ

Maksat ve Gaye İtibarıyla Büyük Bir Kadirşinaslık Eseri Olan İnönü Gezisinin Bütün Muvaffakiyeti Bu Sahanın Bir Gezi Yeri Olarak Ayrılmış Olmasındadır. Yoksa Gezi Yeri, Parkçılık Estetiği, Bahçe Mozaikçiliği ve Türk Tezyini Sanatı Bakımından Başta Başta Kusurludur.

Şehirlerimizde yapılmakta olan parklar, bahçeli evler ve gezi yerleri yurdun umumi manzarasını deşirmeye başlamıştır. Büyük ve küçük merkezlerde, sayıya yerlerin de az çok konforlu evler yapılmakta, bahçeli binalara sahip olmak umumi bir arzu haline almıştır. Bu heves, halkımızın ruhunda husule gelmeye başlamış olan estetik zevkin tabii birer neticesidir. Kazancı yurunda olanlarla; tabii güzelliklerden hoşlananlar kendilerini bu zevklerden mahrum etmek istemezler. Her ta biraz da yer ve ağraya gösteriş yapmanın bu işlerde rolü bulunduğu mu kabul edilmelidir.

Her ne şekilde olursa olsun, memleketimizde gittikçe gelişmekte olan imar faaliyetleri sayesinde yeni ve manur bir Türkiye'nin tedrici bir surette meydana gelmekte olduğuna kabul etmek lazımdır. Devletimiz; yurdun imarı için kabul ve takip ettiği bir program vardır. Bu programa göre her merkezün hususiyeti göz önüne alınarak inşaatın da ona göre meydana getirilmesi esaslaştırılmıştır.

Fakat, memleketimizde yapılacak parklar, geziler, yeşil sahalar; skuarlar için çinilimsi umumi bir proje veya plân yoktur. Her vilayet merkezinde ve diğer küçük merkezlerde gelişmiş güzel parklara, bahçelerin yapılmasına olmasın örnek umumi memleket manzarasını korumak bakımından bir zaruret. Programımız, programızın bu tesiat zamanla bozulmaktan ve füzüli masraflara yol açmaktadır. Dikilen ağaçların istikbal de alacağı değil, yaşama şartlarının icapları göz önünde tutulmadan kurulan park ve bahçelerin zamanla güzelleştirme kudreti karşısında bile bozulmaya mahkumdurlar.

Bu durum, bir çok güzide ağaçların kesilmesine veya sökülüp yakılmasına sebep olmaktadır. Bir binanın stilye ne kadar iyi olursa olsun ve en yüksek bir mimarın elinden çıkmış bulunsun, eğer etrafında iyi tarzın edilmemiş bir bahçesi yok ise o binanın güzelliğini kimse iddia edemez. Zira etrafı çıplaktır. Bu itibardır ki; imar projelerinde geniş ölçüde saha ayırmak ve o saha üzerinde estetik zevkle çıkmak mecburiyeti vardır. Bir şehrin umumi plânındaki yeşil saha, oksijen kaynağıdır. Bir binanın etrafındaki bahçe dahi aynı mahiyette bir kaynağıdır. Maksat, yalnız erin etrafını süslemekten ibaret bile olsa, bu süsleme kelimesini tezyinden, hattâ binanın sık göstermekten ziyade o binada bulunacak kimselerin ruhlarını estetik bir havaya kavuşturmak ve sinirlerini kuvvetlendirmek manasına almaldır. Parklar, bahçeler, geziler tabiiyetli canlı sahalarlardır. Ağaç, çiçek, renk ve koku; bol oksijen, güneş ve gölge arasındaki imtiazlı münaşebetler insanın en sıhhi ve tabii şartları altında yaşatan âmillerdir.

Klorofil dediğimiz ve nebatların yeşil renginin meydana getiren maddedir, bütün canlılar için enerjiyi husule getiren tek maddesidir. Çiçeklerin çeşitli renkleri de ruh açıcı, yorgunluk gidericidir.

Bahçe veya park, içinde muhteşim iklimlere mahsus ve bahardan kısa kadar çiçeklenen nebatların bir araya getirilmesi cahil mecmuasıdır. Kırlarda bahar çabuk geçer. Bahçe ve parklarda gezilerde bahar uzun sürer. Bahçesiz ev, parksız bir mahal ve kasaba, yeşil sahasız bir şehir, baharsız geçen bir ömür kadar cansız, sevsiksiz ve kıymetsizdir.

İmar ve şehircilik işleri ne kadar önemli hitisasa istinat ederse, böyle eserleri takviye edecek olan bahçe mimarlığı da o nisbette ayrı bir hitisasa işidir. Mimar, taş ve çimentoyu demirle imtiaz ettirip seçkilendirdikten sonra ortaya bir bina çıkarır, bu bina sabittir. Şekil değişmez, manzarası aynıdır. Mimar, o binanın yalnız haricet görünümlü nü, dahili ve harici kısmının zevk verici ve konforlu olmasını düşünür. Halbuki o binayı bir bahçe içinde alacak olan bahçe mühassısı kullanacağı malzeme canlıdır. Her sene inkişaf durumu ile şekli ve manzarası değişen bu malzemenin yerini ancak mütehasssis tayin edebilir. Bir mimarın bu işlerde söz söylemeye ve böyle bir eseri dört bez çiğme için alarak planlamasına bile salahiyeti yoktur. Hitisasa kıymet vermeyen bir mimarı veya bir şehir mühasssını kendi âleminde bile mütehasssis telâki etmek caiz değildir. Kişi noksasını bilmek gibi irtifak olamaz.

İşte Taksimde yeni açılan İnönü gezisinde biz böyle bir noksana şahit oluyoruz. Maksat ve gaye itibarıyla büyük bir kadirşinaslık eseri olan bu kuruluşun bütün muvaffakiyeti bu sahının bir gezi yeri olarak ayrılmış olmasındadır. Yoksa, gezi yerini her biri toprak üzerine kolaylıkla nakledilebilir. Milli vasfını taşıyan eserlerimizde yabancı hislerin katılması artık nihayet yerimelidir. Yabancı eserler kopya edilemez, kendi eserlerimizi inşa edelim ve kendi eserlerimizle öğünelim.

Ant. Kabir müsabakasına giren mimarların da çoğu bu yolda hatalara düşmüşlerdir. En ziyade beğenilen eserlerde bile bir mezarlık bahçesi manzarası vardır. Halbuki Antümünzün parkına bir dünya cenazet manzarasını vermek lazımdır. Ant. Park. Ant. Kabir gibi ebedi ve ifade edilecek, saygı ve bağlılıklarımızla nesilden nesile iletilecek kadar kuvvetli, manalı ve güzel olmalıdır. Bu güzelliğin sene ilerletmek için gerekli şartları inşaatın hususiyetlerini inceden inceye etüt edilmelidir. Bir parkın tarzından en mühim vaziyeti gören nebatlar. Sektillerin rolü ikinci derecede kalabilir. Nebatlar arasındaki inşaat, tesanüt ve inkişaf münaşebetleri hakkıyla ve bilgi ile tesbit edilebilirse, hiç bir şekilde ihtiyacı kalmadan ve güzel bir park meydana getirilebilir.

Yazan: Lütfi Arif Kenber

Her ne şekilde olursa olsun, memleketimizde gittikçe gelişmekte olan imar faaliyetleri sayesinde yeni ve manur bir Türkiye'nin tedrici bir surette meydana gelmekte olduğuna kabul etmek lazımdır. Devletimiz; yurdun imarı için kabul ve takip ettiği bir program vardır. Bu programa göre her merkezün hususiyeti göz önüne alınarak inşaatın da ona göre meydana getirilmesi esaslaştırılmıştır.

Yüksek Ziraat Enstitüsü Talebe Kayıt Ve Kabul Şartları

Yüksek Ziraat Enstitüsünün Ziraat, Orman, Veteriner Fakültelerine parasız yatılı, parasız talebe alınacaktır. İhtekilerin 30 Eylül 1942 akşamına kadar Enstitü Rektörlüğüne aşağıdaki vesikalarla müracaat etmeleri lazımdır.

- 1 - İstenilen vesikalar A - Kendi eli yazısıyla hangi Fakülteye, nasıl talebe olarak girmek istediğini bildiren bir dilekçe; B - Lise bitirme, olgunluk diploması veya notelerinden tasdikli suretleri, C - Nüfus tezkeresi, D - Aşır kağıdı; E - Örneği Enstitüden veya vilayet Orman, Veteriner, Ziraat müdürlüklerinden alınacak sıhhat raporu, F - Ebediyete veya polisten alınacak iyi hal kağıdı; G - Altı adet 4.5 X 6 fotografı. Evrakı tam olmayan vakitinde gelmeyen pulsuş dilekçeler kabul edilmez.
- 2 - Parasız yatılı girmek isteyen talebelerin 25 yaşından büyük olmaması ve seçim imtihanında muvaffak olmaları şarttır. Seçim imtihanları Ankara Yüksek Ziraat Enstitüsünde, İstanbul'da Sultanahmet Yüksek Ticaret ve İktisat mektebinde aşağıdaki günlerde yapılacaktır:
 - 7.10.92 Çarşamba saat 14.30 da Türkçe kompozisyon,
 - 8.10.92 Perşembe saat 8.30 da Matematik (emsalli İktidar),
 - 8.10.92 Perşembe saat 14.30 da yabancı dil (fransızca, almanca, İngilizce dillerinden biri),
 - 9.10.92 Cuma saat 8.30 da Biyoloji;
 - 9.10.92 Cuma saat 14.30 da Fizik;
 - 10.10.92 Cumartesi saat 8.30 da Kimya.
- 3 - Paralı yatılı ve yatılız talebeler seçim imtihanına tâbi değildir. Paralı yatılı talebeden tatil müddeti haric bir sene için üç taksitte 300 lira ücret alınır. (6700) (8891)

KARAR HÜLÂSASIDIR

Milli Koruma kanununa muhalefetten suçlu Bekirköy Kaliterya köyünde 2 numarada bakkaliye ticaretiyle meşgul Hüseyin oğlu Şefik Gökalp hakkında İstanbul Milli Koruma Mahkemesinde cereyan eden mahkemesi neticesinde suçunun fiili sabit olduğunda Milli Koruma Kanununun 31/3, 59/3, 63 maddeleri mucibine beş lira ağır para cezası ödemesine ve yedi gün müddetle de dükkânının kapatılmasına ve hüküm katlihiğinde ücreti suçluyla ait olmak üzere karar hülasasının Tan gazetesinde neşridilmesine 8.6.942 tarihinde karar verildi. (9872)

KARAR HÜLÂSASIDIR

İhtikar 942/390 - Milli Koruma kanununa muhalefetten suçlu İstanbul'da Aksaray inehbe mahallesi 56 numarada kömür ticaretiyle meşgul Mehmet oğlu Cemal Sentürk hakkında İstanbul Milli Koruma mahkemesinde cereyan eden mahkemesi neticesinde suçunun fiili sabit olduğundan Milli Koruma kanununun 31/2, 59/3, 63 maddeleri mucibine beş lira ağır para cezası ödemesine ve yedi gün müddetle de dükkânının kapatılmasına ve hüküm katlihiğinde ücreti suçluyla ait olmak üzere karar hülasasının Tan gazetesinde neşridilmesine 27.7.942 tarihinde karar verildi. (9872)

KARAR HÜLÂSASIDIR

Ceza 942/280 - Milli Koruma Kanununa muhalefetten suçlu Yenikapı Koycular caddesi bilâ numarada kömür ticaretiyle meşgul Mustafa oğlu Hasan Ersoy hakkında İstanbul Asliye 2inci ceza mahkemesinde cereyan eden mahkemesi neticesinde suçunun fiili sabit olduğundan Milli Koruma kanununun 31, 59/3 T. C. K. 36 maddeleri mucibine yirmi beş lira ağır para cezası ödemesine ve 7 gün müddetle de dükkânının kapatılmasına ve hüküm katlihiğinde ücreti suçluyla ait olmak üzere karar hülasasının Tan gazetesinde neşridilmesine 24.1.942 tarihinde karar verildi. (9870)

KARAR HÜLÂSASIDIR

İhtikar 942/372 - Milli Koruma kanununa muhalefetten suçlu İstanbul Kadıköy Haydarpaşa caddesi No.14 de seyyar satıcılığı meşgul Abdülkerim oğlu Bedri Sonsavaş hakkında İstanbul Milli Koruma mahkemesinde cereyan eden mahkemesi neticesinde suçunun fiili sabit olduğundan Milli Koruma Kanununun 59/3, 63 maddeleri mucibine beş lira ağır para cezası ödemesine ve hüküm katlihiğinde ücreti suçluyla ait olmak üzere karar hülasasının Tan gazetesinde neşridilmesine 7.7.942 tarihinde karar verildi. (9869)

KARAR HÜLÂSASIDIR

Karar No. 173/163 - Elmek satışında ihtikarda bulunmaktan suçlu İstanbul Tahtakale İlyasın kahvesinde yatar kâhkar Safranbolunun Efendi'ni hahyesi tabaklar köyünden Ahmet oğlu 324 doğumlu Resit Gülbek Üsküdar Milli Koruma Mahkemesinin 4/8/942 c. ve 173/163 sayılı kararlarıyla altı ay cezası, 500 lira ağır para cezası ve suçta kullandığı 80 liranın müsadresi cesavile mahkûm edilmiştir.

ŞEHİRDEN RÖPORTAJLAR

İstanbul Cezaevinde Gözüme Çarpanlar:

TEVKİFHANE MÜDÜRÜ SAİD KESLER

Tevkifhane müdürü Saîd Kesler, günün masasının başında oturuyor. Masanın üzerinde iki gömleği gibi giyilen ve adina bazı kimseler tarafından zibin, bazı kimseler tarafından dan da pamuklu denilen bir çamaşır var. Müdürün odası kalabalıktır: İstanbul müddeiumumisî, muavini, ilâmat dairesi sefi, cezaevi müdür muavini ve gazeteciler vardır. Bunlardan bir kısmı odanın bir köşesine yerleştirilmiş olan tevkifhane maketini seyretmekte, müdürde:

- Tamamen ekmek için yapılmıştır, ekmeğin kilolu olarak çıktığı zamanda tam 14 okta ekmeği çıkmıştır. Bu maket... diye izahat vermektedir.

Müddetin bitirerek çıkışı bir mahkûm tarafından yapılan bir maket, usta bir mühendis hünerye ile ve binanın aslında çok sadık bir şekilde yapılmıştır. Ekmeğin içinde yapılmış olmasına rağmen mermerden yapılmış kadar da sağlamdır.

Müddetün masasının üzerinde serilmiş olan çamaşır müddeiumumî gazeteciler gösteriyor:

- Görüyor musunuz, diyor, bu fitil fitil dikilmiş olan pamuklu bir dirhem bile pamuk yoktur. Bu, sâfi e-rardan yapılmış bir pamukludur. Fakat bizim işlerinde mahîr ve çok dikkatli gardiyanlarımız bu pamuklunun esrarla dolu olduğunu anlamışlar ve onu getireni yakalamışlardır.

Pamuklunun dikilmesi sökülüyor ve hakikaten içinde gübber denilen nânen esrar çıkıyor. Müddeiumumî ilâ ediyor:

- Fakat bu eski vakadır. Sîmî tevkihfane ya ne bir gram esrar getiriliyor, ne de morfin, kokain, eroîn veya afeun, hiç hiçbir şey... Mevkufler mahkemelerde hayret edilecek bir salâh var. Bu zehirli maddelerin hiçbirini kullanıyorlar. Bu sebeple de haricîten bunları getirmek lüzumunu hissetmiyorlar.

Mevkuflar, müddeiumumînin etrafını çevirmişler, kimi mektup veriyor, kimi istidatına cevap almıyor; diyor; kimi naklini istiyor, kimi mâsumiyetinden bahsediyor, Fakat bunlar o kadar azlık ki, bahçeyi dolduramazlar mevkuf, müddeiumumî:

- Bana bir söyleyinceğin var mı arkadaşlar, diye sorduğu zaman:

- Yok beyim, sağlığımız, cevabını veriyorlar.

Hepsinin yüzünde bilerek, bilmiyerek işledikleri günahın pişmanlık duydukları belli oluyor. Hepsinin gözlerinde kurtuluş, hüriyyete kavuşuş saatinin yaklaşmakta olduğuna inanışın parıltısı var.

KUCUK HABERLER

SUMERBANK FABRİKALARI - Sümerbank umum müdürü Halki Aşubay Beykoz deri ve kumtura fabrikaları Bekirköy baş fabrikalarını geçerek imalat tesisleri için almış olan tedbirleri incelemişti.

PETROL ŞİRKETİNİN TASIYEVİ - Petrol Limited Şirketinin muamelatı dün yapılan bir toplantı neticesinde tamamen tasfiye edilmiştir.

BEDEN TERBİYESİ KURSU - Haydarpaşa Lisesindeki Beden Terbiyesi Öğretmenleri kurunu bugün Maarif Vekilliği'nde buluncakları bir toplantıdan sonra terüene kapatılacaktır.

KAPATILAN FIRINLAR - Açılmaması müsaade edilen 18 fırınca 200 lita yasalar nisbette un verilmştir.

MUALLİM KADROLARI - Orta okulların müdürleri dün Maarif Müdürlüğünün başkanlığında bir toplantı yapılarak öğretmen kadroları etrafında görüşmelerde bulunmuşlardır.

Edirne'de Kültür İşleri

Edirne, (TAN) - Şehirimiz orta okul bütüncül imtihanlarına başlanmıştır. Devlet ortaokul bitirme emekle bölümü yarından sonra sona erecek ve 15 Eylül'da sözlü bölüme başlanacaktır. İlk okulların ay başında açılması kararlaştırılmış olduğundan, şimdiden hazırlığa başlanmıştır.

Mazlum Kitabevi

Sunur PRATİKTE DAHİLİ HASTALIKLARIN Tedavile ve Tedavile

Yazan: DR. A. ŞÜKRÜ KÜLTÜR

Dahiliye mütehasssı büyülmüş ve yenileştirilmiş İKİNCİ BASKISI

298 sahife, 2 renkli levha içindeki 180 resim

İstant, kalb, hazim cihazı, kâradîğer, metabolizma; kan, böhrec, tennefsî cihaz; hastalıkla ve zehirlenmelerin rejim ve tedavileri, vitaminler.

İstanbul'da 200 kuruş, "Masraya posta masrafları 225" MAZLUM KİTAPEVİ

16, Postane caddesi İstanbul

Türkiye İş Bankası A.Ş. İstanbul Şubesi

15 Eylül 1942 Salı gününden itibaren şube ve Ajanslarımızın işlemlerini aşağıda gösterdiğimiz veçhile değişikliğine sayın müşterilerimize arz ederiz.

Adı günlerinde: 9.30 - 12 ve 14 - 16

TAKVİMDEN BİR YAPRAK

Birbirle Münasebet Olmayan Bahisler

Galat olarak alaturka ve alafranga denilen garp ve şark musikisi kendini bildim bileli, bir münakaşa mevzuu olagelmıştır. Tamamen birbirine zıt olan ve hiç bir zaman birbirlerine yaklaşılabilmelerine imkân bulunmayan bu iki musikîi araftarları srası düştükçe kendi görüş, daha doğrusu duyuş ve anlayış noktalarını müdafaa ederler; bu münakaşalardan hiç biri müsbet netice çıkmaz. Çünkü iki tarafın da birbirini ikna edebilmemesine ihtimal yoktur. "Tanhoeyer" den zevk alana "süzmâki" peşrevini dinlemez; Dede Efendinin, oya gibi işlenmiş bir bestesinden mest olan bir meraklı "Parşval" i iştirise yalnız bir şey anlamamakla kalmaz; belki korkur ve kaçar. Yahut kaçamazsa hasta olur.

Garp musikisinde hattâ garplilerin de kolay kolay kıramyacakları çetin cevazlar vardır; ve çok defa "Anladım," diyenlerin bunu herkeş karşı çâhil ve duyugusuz görünmemek için söylediklerine müşâbede üzerine inandırıyor.

İki musikiyi de ayrı ayrı müdafaa etmek isteyenler daima yanlış bir mahakemeye düşüyorlar. Garp musikisi taraftarları:

- Şark musikisi tabiatın doğan medeni bir musikîi değildir. Armoyni şiddetli onunla bir sahne musikisi yapamaz. Bu itibarla onu realist çerçeveye sokamaz. Bugün milyonlarca medeni insan garp musikisini kabul etmiştir; biz de onu kabul etmeliyiz. O ağdâlı bestelerden, göbek havalılarından kurtulmalıyız.

Şioryolar. Şark musikisi taraftarları da şöyle karşılık veriyorlar:

- Musikinin ölümsü ruh olan ta'siridir. Şark musikisi bizim kalbimizle itifazta getiriyor mu? Dinerken bize "Ah!" diyorlar mı? Ona bakalım. Biz musikide armoni aramıyoruz; onun en kestirme yoldan ruhunuza gitmesini bekliyoruz. Garp musikisi nasıl milyonlarca insan dinliyorsa şark musikisini de böyle milyonlarca adam dinliyor ve alıyor. Garpliler, musikîi beşinde o kadar "güç beğenir" değildiler; senelerden beri zenci tamamları ile itilâfî nöbetleri geçirir gibi tepindiler; rumba'larla öyle göbekler kıvrırdılar ki bilirim çifte telli onun yanında karakulak suyu gibi hafif kalıdı..

İki taraf bu tarizleri yaptıkları sonra yine eski mevzilerine dönmüyorlar ve münakaşa kapanıyor.

Şimdi muaraza bûsbütün hatıra gelmez bir cepheye yaşıyoruz. Yarım asır Türk matbuatına hizmet etmiş bir büyük zatın oğlu olan doktor bu musikîi bahsine bûsbütün yeni bir mana veriyor:

"Ben Türk oğlu Türk bir Türkçüyüm, Radyonun "dinleyici istekleri" saatinde Türkün sadasını, Türkün ruhunu, Türkün hissiyatını dinlemek istiyorum. Ümîtimin hilâfına bir cenibî parça duyulmuş frenkerest olduğuna hükmedilmez mi?"

Diyor: Bu türlü düşünüşe kolaysa "Evret!" denemez. Çünkü bir musikîi bahsini bu çerçeveye sokmak doğru değildir. Garp musikisi frenk musikisi değildir ve onu sevmeğe beğenmeğe "frenkerest" ilk olmaz. Musikîi, yü-rüvisüne hudutları dayanmayan bir sanattır. Onun vatanı yoktur. Mevîlânın:

"Ben şükünden sonra benim kabrim yeriyüzünde aramıyorum."

"Benim mezarım beni seven Arif adama'm kalbedindedir."

Mealinde olan sözü gibi musikinin de vatanı onu sevenlerin gönüllü ülke sidir. Hele musikiyi bir kere milliyet mikeliyle ölçmeyi kalkarsak "şer'araban" söz semasıyla "Be'atı", peşrevi kifayet etmez. O zaman Yakomînin zarfına, Arap Ahmedin çifte nâresi, Adanalî Abbâdın türküsyle derbakes ve Karayların da davulu ister.

Radyoda sırf şark musikisi isteyen doktor buna ne cevap verecek acaba?

SPOR

Mükellefiyet İşleri

Beden terbiyesi mükellefiyeti idmanlarının o bes birinci terine kadar tatil edilmesini yazmaktır. Çok salihiyetli bir atırı söyleneceğine göre beden terbiyesi mükellefiyeti eski spor ve gençlik kulüplerinden alınacak, yalnız müseseç kulüplerine bırakılacaktır. Diğer taraftan gençlik kulüplerinde çalışmaya olanak için yeni mükellefiyet kulüpleri kurulacaktır.

FENERBAHÇİNİN MÜSABERESİ - Fenerbahçe gençlik kulübünün yillik müsaberesi yarın akşam Sütlüçe plajında gerçekleştirilecektir. Kulübün arsasında Mürşit Nureddin'de bu müsabereye iştirak edecektir.

FENERBAHÇE KONGRESİ - Fenerbahçe kulübü pazar sabahı fevkalade bir kongre aktecektir. Bu toplantıdan maksat ilemlerine daha iyi bir şekilde girmek için hare hareketinde tadilat yapıp yapılmasını temin etmektir.

HALKEVİNDE

BAKIRKÖY HALKEVİ REİSLİĞİNDEN: Kazanmış çiftçilerine ait olmak üzere terü edilen Ziraat sergisini yarın saat 15 de "İkinci Bakkânda" açılacaktır.

İSKÜDAR HALKEVİNDE: Bu pazar sabah saat 10 da Profesör İsmail Hakkî Baltacıoğlu'nun (Kafa Tamircisi) işleri temsil edilecektir.

EMİNOĞLU HALKEVİNDE: Bugün Bursa Kur. Öğretmen Okulu talebeleri hazırladıkları eserlerini mükreklet resimlerle 17.30 da Reiminde açılacaktır.

Göz Tabibi

Dr. NAZMI AZİZ SELCEN

Haseki Hastanesi Göz Mütchassısı

Her gün saat 15 den 18 e kadar Beyazıtta Çarşıkapıda Tramvay durağında 99 numaralı muayenehanesinde hastalarını kabul eder

Askerî Tıbbiye Okulundan

- 1 - Okulumuza girmeye istekli Eczacı, Dişçi, Hukuk ve Öğretmen okurların imtihanları 15.9.942 tarih saat 10 da okulumuzda yapılacaktır.
- 2 - Tabii iki ve üçüncü sınıfa girmeye istekli okurlar 20.9.942 tarihine kadar vesaikini ikmal etmişler alınacaktır.
- 3 - Bu yıl mezun olanlardan tabii ve kimya birinci sınıfa girmeye istekli okurlardan yalnız İftihar listesine dahil olan lise mezunları imtihanlı kabul edileceklerdir. Bu gibiler 20.9.942 tarihine kadar okul kalemine müracaatla kayıtlarına işaret verileceklerdir. Diğerleri Üniversitede yapılacak imtihanla muvaffak olanlar içerisinde yüksek not alanlar seçilerek alınacaklardır. Bunların imtihan günleri ayrıca gazetelerde ilan edilecektir. (127 - 9911)

ADEMİ İKTİDAR VE BELGEVŞEKİĞİNE KARŞI FORTOBİN

S. İ. MUAVENET VEKÂLETİNİN RUHSATINI HAİZDİR HER ECZANEDA BULUNUR POSTA KUTUSU 228 REĞETE İLE SATILIR

İstanbul Belediyesi İlanları

Şehir Tiyatrosu tarafından 15 günde bir 2500 nüsha olarak çıkarılacak olacak Türk Tiyatrosu adlı mecmuanın tab'ı işi açık eksiltmeye konulmuştur.

Tahmin bedeli (1080) lira ve ilk teminatı (81) liradır. Şartname Zabıt ve Muamelât Müdürlüğü kaleminde görülebilir. İhale 18/9/942 Cuma günü saat 14 de Daimi Encümeninde yapılacaktır.

Taliplerin ilk teminat makbuz veya kütüpları ve kanunen ibrazı lâzım gelen diğer vesikalleriyle ihale günü muayyen saatte Daimi Encümeninde bulunmaları. (9525)

Simdiki kadar Pazartesi günleri firmalardan 600 gramlık ekmeğe karneşine mukabil virmekte olan 422 gram unun badema yine Pazartesi günleri kazalarınca tesbit edilen bakkallar vasıtasıyla karne mukabilinde 16 kuruşa verileceği ilan olunur. (9919)

Yarın Akşam BÜYÜKDERE BEYAZ PARK'ta MEVSİMİN EN NESELİ KONSERİ Egeiz San'atkar MUALLÂ ve Arkadaşları ZENGİN VARYETE PROGRAMI Konsumasyon 45 kuruştur. İstanbul ve civar köylere otobüsler vardır.

İstanbul Levazım Amirliği Satılma Komisyonu İlanları

Beher kilosuna 30 kuru tahmin edilen 48.000 kilo taze üzüm alınacaktır. Pazarlıkla eksiltmesi 14.9.942 Pazartesi günü saat 10 da Tophane de Lv. Amirliği satın alma komisyonunda yapılacaktır. Taliplerin belli vakitte 1080 lira ilk teminatlarıyla komisyonuna gelmeleri. (181-9788)

10 Ton zeytinyağ alınacaktır. Pazarlıkla eksiltmesi 14.9.942 Pazartesi günü saat 14 de Tophane de Lv. Amirliği satın alma komisyonunda yapılacaktır. 3 ton dan aşağı olmamak üzere ayrı ayrı taliplere de ihale edilebilir. İsteklilerin belli vakitte komisyonuna gelmeleri. (180-9787)

Beher kilosuna 600 kuruş tahmin edilen 16 ton kadar sarı sabunlu kösele alınacaktır. Pazarlıkla eksiltmesi 14.9.942 Pazartesi günü saat 11 de Tophane de İst. Lv. Amirliği satın alma komisyonunda yapılacaktır. İsteklilerin teklif edecekleri miktar üzerinden kat'î teminatlarıyla belli vakitte komisyonuna gelmeleri. (182-9789)

Beher kilosuna 600 kuruş tahmin edilen 20 ton kadar pençelik kösele alınacaktır. Pazarlıkla eksiltmesi 14.9.942 Pazartesi günü saat 10.30 da Tophane de İst. Lv. Amirliği satın alma komisyonunda yapılacaktır. İsteklilerin teklif edecekleri miktar üzerinden kat'î teminatlarıyla komisyonuna gelmeleri. (183-9790)

Beher kilosuna 600 kuruş tahmin edilen 20 ton kadar pençelik kösele alınacaktır. Pazarlıkla eksiltmesi 14.9.942 Pazartesi günü saat 10.15 de Tophane de İst. Lv. Amirliği satın alma komisyonunda yapılacaktır. İsteklilerin teklif edecekleri miktar üzerinden kat'î teminatlarıyla belli vakitte komisyonuna gelmeleri. (184-9791)

Beher kilosuna 600 kuruş tahmin edilen 12 ton kadar sarı sabunlu kösele alınacaktır. Pazarlıkla eksiltmesi 14.9.942 Pazartesi günü saat 11 de Tophane de İst. Lv. Amirliği satın alma komisyonunda yapılacaktır. İsteklilerin kat'î teminatlarıyla belli vakitte komisyonuna gelmeleri. (186-9793)

Beher kilosuna 500 kuruş tahmin edilen 13.500 kilo terliklik taban astarlığı kösele alınacaktır. Pazarlıkla eksiltmesi 14.9.942 Pazartesi günü saat 10.15 de Tophane de İst. Lv. Amirliği satın alma komisyonunda yapılacaktır. İsteklilerin teklif edecekleri miktar üzerinden kat'î teminatlarıyla belli vakitte komisyonuna gelmeleri. (187-9794)

Beher kilosuna 126 kuruş tahmin edilen askerî tıbbiye okulu için 8000 kilô karaman okuyun eti pazarlıkla satın alınacaktır. İhalesi 15/9/942 Salı günü saat 14.30 da Tophane de Lv. Amirliği satın alma komisyonunda yapılacaktır. İlk teminatı 756 liradır. Taliplerin belli vakitte komisyonuna gelmeleri. (189 - 9914)

Behere 2 lira fiyat tahmin edilen 89 adet gümbüsten hastabakıcı kartı yapılmıştır. Pazarlıkla eksiltmesi 18/9/942 Cuma günü saat 15 de Tophane de Lv. Amirliği satın alma komisyonunda yapılacaktır. Kat'î teminatı 106 lira 80 kuruştur. Nümunesi komisyonunda görülebilir. Taliplerin belli vakitte komisyonuna gelmeleri. (188 - 9913)

Adet	
150	Davide
100	Ayna sapı
15	Küret
20	Elevatör

Yukarıda yazılı dış malzemesinin pazarlıkla eksiltmeleri 17/9/942 Perşembe günü saat 15 de Tophane de Lv. Amirliği satın alma komisyonunda yapılacaktır. Taliplerin nümune ve teminatlarıyla belli vakitte komisyonuna gelmeleri. (190 - 9915)

Sahip ve Neşriyat Müdürü: Halil Lütfi Dördüncü Gazetecilik ve Neşriyat T. L. Ş. TAN Matbaası

CLIPS SÖVALİYE PLÂK İĞNE

ÇİÇEK PLÂTİN ve PIRLANTALARI

SINGER SAATLERİ EMİNÖNÜ Caddesi No. 8 İSTANBUL

SAYIN HALKIMIZA

Kömür alım ve satımında rasla dığınız zorlukları haber veriniz.

Tozlu, Islak Ve Eksik Kömür Almayınız Kömür fiyatı muayyendir, fazla para vermeyiniz

Sarih adres ve müspet vâkıalı şikâyetleriniz derhal takip edilir. Bu hareketiniz kendi menfaatiniz icabı olduğu kadar, vatan borcudur. Müracaat yeri: (Ankara ve İstanbulda)

TÜRKİYE KÖMÜR SATIŞ ve TEVZİ MÜESSESİ

NAKİL

Boğaziçi Emirân Reşit Paşa Mahallesi oturan Mevlâdhan

HAFIZ EMİNE

İstanbul Çemberlitaş Belediye civarında Boyacı Ahmet sokak No. 24 e taşınmıştır. Arayanların yeni adresine müracaatları.

BOYABAT TAPU SİCİLLİ MEMURLUGUNDAN:

334 yılında İstanbul Fındıklıda ölen Boyabattın Şihir köyünden Hacı oğullarından Mehmet oğlu Hasan müracaatı üzerine Kazanmaz Şihir köyünden ölmüş Mehmet oğlu Ali Ergün; amcası murisiz Hasan ile kardeşleri Mehmet ve Osman; intikali eden ve tapu kayıtları bulunmayan Kazanmaz Şihir köyünde mezarlık kenarı mevkiinde şarkan bark, simalen Sarpin oğlu Hasan, şarben bu tarladan müfrez Osman oğlu Osman tarlası, cenuben mezarlık ile çevrili 3000, Bağ arası mevkiinde şarkan ve simalen bu tarladan müfrez Osman oğlu Osman, şarben Süleyman oğlu Ahmet, cenuben Mehmet oğlu Ahmet tarlalarıyla çevrili 600, Dere tarla mevkiinde şarkan bu tarladan müfrez Osman oğlu Osman, simalen Mustafa oğlu Mehmet, şarben Mustafa oğlu Ali, cenuben bu tarladan müfrez Osman oğlu Osman tarlalarıyla çevrili 400, Diğer dere tarla mevkiinde şarkan Tepe, simalen Hasan oğlu Hüseyin tarlası, şarben çay, cenuben Ahmet oğlu Satım tarlasıyla çevrili 500, Aşağı çay mevkiinde şarkan Tepe, simalen bu tarladan müfrez Osman oğlu Osman tarlası, şarben Mustafa oğlu Mustafa, cenuben bu tarladan müfrez Osman oğlu Osman tarlasıyla çevrili 300, Kırac tarla mevkiinde şarkan dere, simalen Osman oğlu İsmail tarlası, şarben dere, cenuben Hasan oğlu Şakir tarlasıyla çevrili 500 ve yine Kırac tarla mevkiinde şarkan dere, simalen Mehmet Ali Beyaz, şarben Ali oğlu Mustafa, cenuben Hasan oğlu İbrahim tarlalarıyla çevrili 400 metre muhabalık Ali Ergün oğlu Osman bahçesinde ve köy içinde şarkan İbrahim oğlu Hamdi, simalen Mehmet oğlu Ahmet tarlaları, şarben Ali oğlu Hüseyin bahçesi, cenuben bu bahçeden müfrez Osman oğlu Osman bahçesiyle çevrili bahçe ve şarkan sakıbi senet bahçesi, simalen Hasan oğlu Hüseyin bahçesi, şarben çay, cenuben bu bahçeden müfrez Osman oğlu Osman bahçesiyle çevrili bahçe ve şarkan, simalen ve şarben çay, cenuben senet bahçesi ve şarkan yol, simalen sahibi senet bahçesi, şarben çay, cenuben İbrahim oğlu Hamdi tarlasıyla çevrili samanlık arsasında olan yapı hissesinin tamamını 310 yılında on adet maddesi Türk lirası mukabilinde gayri resmi kura altında ve 310 yılından beri malik sifasında bulunan ve 310 yılından beri tasarruf etmekte olduğundan bahisle 1515 No. lu kanun hükmünde kanunla ait nizamname etmektedir. Şarkan mevkîde şarkan bahçesinde 19/11/942 tarihine müsadif perşembe günü saat 14 de keşif ve tahkik başlanacaktır. Adı geçen şahısların bu talimname ile itirazını vatan hazırlanarak mezkûr gündüz mezkûr gayrimenkul envalin başında hazır bulunmasını istenilmektedir. 31.8.942

Fatih İnci Mukuk Mâkimiğinden:

942/141 - Fener Fener caddesinde 322 numarada oturan tüccarı Yusuf Ziya tarafından Karapürmük Karabes mahallesinin Desterciler sokagında yeni 1, 3, 5, 7 sayılı dükkânın üstündeki evde oturan Anastasya, Bodos, Prodromos, Marıya, Ligor, Yorgi ve Marih aleyhine açılan ihaleli şüyu davasında M. aleyhlerin namlarına çıkarılan daveliyeler ve aramaları için zabıta yazılan müzekere senti meclüde gıttıkları beyanıyla bilâ teblig edilmiş ve şu suretle ikametgâhları meclül kalın müddetleyle bir ay müddetle ilânen tebligat icrasına ve mühakemenin de 16/10/942 saat 10 a tâliğine kadar verilmiş olduğundan mezkûr gündüz mahkemeye gelmeleri veya bir vekil göndermeleri ilânen teblig olunur.

KAYIP: Çorlu nüfus memurluğundan aldığım hüviyet cüzdanında Eminönü yabancı askerlik şubesinde kayıtlı askerî terhis tezkemesi ve iki aylık ekmeğe karne mi kaybettim. Yemlerini alacağım bükümleri kalamamıştır. Çorlunun Çemseli köyünden 321 doğumlu ve Şehremeli Halıcılar mahallesi Turuçular sokağı No. 59 da Muhammediyeye oğlu Halil-Mat, 59 da Muhammediyeye oğlu Halil-Mat,



MALİYET VEKÂLETİNDEN

Maliye meslek mektebine almak talebenin seçilmesi için ikinci bir defa daha yazılı ve sözlü müsabaka açılmıştır. Müsabakaya girmek için 17 - 25 yaşında olmak, en aşağı ortamekteki tahsilini bitirmiş bulunmak, askerlik çağında olanlar için askerliğini yapmış veya sair sebeplerle alâkasını kesmiş olmak şarttır. (Tecciller alınmaz.) Yazılı müsabaka imtihanları 16 Eylül 1942 tarihinde yapılacaktır. Talip olanların imtihan gününe kadar Ankara'da Maliye Meslek mektebine ve vilâyetlerde defterdarlıklara müracaatları lâzımdır. Anka'da icrası kararlaştırılan sözlü imtihan günü 15.9.942 den 25.9.942 ye alınmıştır. Mektebin tansil müddeti iki yıldır. Talebe mektepte yatar. Ayrıca iaselerine mukabil ortamekteki mezuunlarına ayda kesintisiz 40 ve lise mezuunlarına 45 lira verilir. Mektebi muvaffakiyetle bitirenlerden ortamekteki mezuunları: 20 lira, lise mezuunları 25 lira maaş memurluğuna tayin olunurlar. (7735) (9924)

Devlet Demiryolları ve Limanlar İşletme İdaresi İlanları

1 - 15.9.942 tarihinden itibaren D.D/1 No. lu Ankara Banliyö tarifesi Etimesut - Sincan köyü bölgesi eklenmiştir. 2 - 15.10.942 tarihinden itibaren kepek, razmöl, paspal ve bunlar gibi değirmenlerde hasıl olan diğer zahire gıda ve elek üstü maddeleri D.D/209 No. lu arifenin 2. ve 3. üncü kısımlarına ithal edilmiş ve bunlara ait D.D/211 No. lu tarifesi ile D.D/223 No. lu külçe bakır tarifesi kaldırılmıştır. 3 - Fazla bilgi isasyonlardan istenilebilir. (7731) (9923)

Tıp Fakültesi Dekanlığından

Fakültemiz Sınır hastalıkları Kliniği, Fizyoloji ve Anatomi Enstitüleriyle Fakültemize bağlı Diş tababatinin iki asistanlık açık olduğundan, bu asistanlıklara talip olanların yabancı dil bilgisi imtihanı yapılmak üzere ilân tarihinden itibaren yirmi gün zarfında Fakülte Dekanlığına kalemine müracaat etmeleri. (9930)

Leyli Tıp Talebe Yurduna Girmek İçin Bundan Sonra Müracaat Edilmemesi Hakkında

Sihhat ve İçtimai Muavenet Vekâletinden

Leyli Tıp Talebe yurduna kabul için Vekâletimize yapılan müracaatlar kadro ihtiyacından çok fazla olduğu gibi, bir kısmının evrakı da iade edilmiş olduğundan 7.9.942 tarihinden sonra Leyli Tıp Talebe Yurdu için yapılacak müracaatların kabul edilemeyeceği ilân olunur. (9833)

ŞOFÖRLER ve MOTÖRCÜLER

MEMNUN ÇÜNKÜ

Patenti alınan ve hususî bir tarzda imal edilerek muvaffakiyetli tecrübelerden sonra satış çıkarılan

VANTİLÂTÖR KAYIŞLARINI

Avrupa imalatı kayışlardan çok sağlam ve çok ucuz olduğunu görmüşlerdir. Umumi satış yeri: Fazıl Harmankaya Ticarethanesi, Galata; Büyük Tünel Han 18 - 19

Soba Borusu ve Dirsek, Soba Tamiri ve Soba Kurulması Güzel Sanatlar Akademisi Müdürlüğünden

Akademimizin ve Dolmabahçedeki resim ve heyköl müzesinin muhtelif atölye ve odalarına kurulması icap eden sobaların noksan bulunan boru, dirsek vesairesi ihaleyle konulmuştur. Mühammen fiyat asgari 892.5 azami 1020 liradır. Muvakkat teminat 76 lira 50 kuruştur. İhale 25/9/942 Cuma günü saat 16 da Çagağlunda Yüksek Mektepler muhasebeciliği binasında yapılacaktır. Talipler bu işle meşgul olduklarına dair vesaikî ve 1942 mali yılma ait Ticaret Odası belgesini ibrazla mecburdurlar. Şartname bedelsiz olarak akademi idaresinden alınabilir. (9781)

YENİ KOLEJ

Yatılı Erkek İlk - Orta - Lise Taksimde Sırasaviller 86 Yatılız Kız

Hususiyetleri: Yabancı diller öğretimine önem vermek, talebesinin sihhat ve inzibatıyla yakından ilgilenmektir. Telefon: 41159

Ordu Hastabakıcı ve Hemşireler Okuluna Ait Bazı İzahat ve Okula Kayıt ve Kabul Şartları

- 1 - Hastabakıcı ve hemşire yetiştirmek üzere Ankara'da M. M. V. tarafından 1939 senesinde açılmış olan hastabakıcı ve hemşireler okuluna bu sene de 45 talebe alınacaktır. Okula girmek arzu edenler bulundukları mahallin Valliğine ve kaymakamlığına veya askerlik şubelerine dilekçe ile müracaat edeceklerdir.
- 2 - 3433 sayılı kanun muclince bu okuldan mezun olacaklar, memur olup tekafüdiye alacaklardır.
- 3 - Mezun olanlar altı senelik mecburi hizmetlerini ordu hastahanelerinde yapacaklar ondan sonra arzu ederlerse memleketteki bütün sivil teşekküller kendilerine açık olacaktır.
- 4 - Fahiş müddet üç sene olup bu müddet içinde okullara ayda beş lira harçlık verilecek, işe ve ihlasları tamamen okula ait olacaktır.
- 5 - Okuldan mezun olanlar baren kanununa göre 20 lira saat maaşın bağlamak üzere maaş alacaklar ve bu mükârat gittikçe çoğaltacaktır. Bu zaman dahi işe, giydirmeye ve barınma orduya ait olacaktır.
- 6 - Okul 16 Eylül 942 de tedrisata başlatılacaktır.
- 7 - Okula kayıt ve kabul şartları şunlardır:
- A - Türkiye Cumhuriyeti tebaasından olmak ve Türk vatanından bulunmak.
- B - Sıhhati yerinde olmak ve durumu her şekilde vazife görmeye müsait bulunmak, (bunu herhangi bir hastane sivil heyeti raporıyla tesbit ettirmek ve evrakla bağlamak lâzımdır.)
- C - Okurun talebe yaş 16 dan aşağı ve 22 den yukarı olmayacaktır.
- D - Kendisi ana ve baba iftiharlından olmak, (bu vaziyet polisse tevsih ettirilerek evrakla bağlanacaktır.)
- E - En az ortaokul tahsilini bitirmiş olmak, (eleme imtihanlarında muvaffak olmak şarttır) veya bu derecede tahsil gördüğünü isbat etmek. (Tasdikname veya bunun tasdikli bir sureti, Muameleli evrak ona eklenecektir.)
- F - Evli veya nişanlı bulunmamak, (evvelce evlenip boşananlarla kocası ölmüş olanlar kabul edilir.) Ema ait medeni hal bildirir müsbit evrak keza eklenecektir.)
- G - Okur sivil sebepler dışında okulu kendiliğinden terketmiş, evlenme suretiyle veya diğer inzibatı sebeplerle okuldan çıkarıldığı, altı senelik mecburi hizmetini yapmadığı veya tamamlamadığı veyahut sivil sebepler dışında çıkarıldığı takdirde tahakkuk ettirilecek mektep masraflarını tamamen ödiyeceğine ve gösterdiği vesikaların tamamen doğru olduğuna dair noterlikten tasdikli ve keşifli bir taahhütname verecektir.
- 8 - Yukarıdaki şartları halz olan okul imtihanı olarak kabul edilecektir.
- 9 - Yukarıdaki maddeler muclince evrakının muamelesini bitirenlerden vilâyet veya kıza merkezlerinde oturanlar bu makamlar veya askerlik şubeleri vasıtasıyla evraklarını doğrudan doğruya Ankara Ordu Hastabakıcı Hemşireler Okulu müdürlüğüne göndereceklerdir.
- 10 - Müracaatların Ağustos 1942 nihayetine kadar sona erdirilmesi lâzımdır.
- 11 - Okulların kabul edildikleri ve mektebe bareket etme tarihleri aynı makamlar tarafından kendilerine bildirilecektir.
- 12 - Kabul edileceklerin okul bulunduğu Ankara'ya kadar gelmek ve okula tekrar yapılacak sivil muayene neticesi hastalıkları tebeyün edenlerin memleketine gitmek için masraf edecekleri yol paraları kendilerine ait olacaktır. (544 - 7802)

NAFIA VEKÂLETİNDEN

- Eksiltmeye konulan iş:
- 1 - Su İşleri altınca şube müdürlüğü bölgesi içinde Seyhan sol sahil sulama ve deşarj şebekesiyle sivil imalatı ve işletme binaları inşaatı ve kısma ait harita işleri. Tahmin edilen keşif bedeli fiyat vahidi esaslı üzerinden (8 000 000 lira) (00) kuruştur.
 - 2 - Eksiltme 21/9/942 tarihine rastlayan Pazartesi günü saat (15) de Ankara'da Su İşleri Reisiği binası içinde toplanan su eksiltme komisyonu odasında kapalı zarf usulüyle yapılacaktır.
 - 3 - İstekliler eksiltme şartnamesi, mukavale projesi, bayındırlık işleri genel şartnamesi, umumi ve su işleri fennî şartnamesiyle hususî ve fennî şartnamesi ve projeleri (50) lira (00) kuruş karşılığında Su İşleri Reisiğinden alabilirler.
 - 4 - Eksiltmeye girebilmek için isteklilerin (253 750) lira (00) kuruşluk muvakkat teminat vermesi ve eksiltmenin yapılacağı gündün en az üç gün evvel bir dilekçe ile Nafia Vekâletine müracaat ederek bu işe mahsus olmak üzere vesika almaları ve bu vesikayı göstermeleri şarttır. Bu müddet içinde vesika isteginde bulunmayanlar eksiltmeye giremezler.
 - 5 - İsteklilerin teklif mektuplarını ikinci maddede yazılı saatten bir saat öncesine kadar Su İşleri Reisiğine makbuz karşılığında vermeleri lâzımdır. Postada olan teklifmeler kabul edilmez. (8651) (8793)

İstanbul Deniz Komutanlığından

Yaşı (32) den fazla olmamak üzere yedek subaylardan kabul imtihanında muvaffak olanlardan yirmisi denizordu için hesap ve muamele memuru yetiştirilmek üzere alınacaktır. 24 Eylül 942 tarihine kadar müracaat edilmesi lâzımdır. İsteklilerin kayıt ve kabul şartları hakkında malumat almak üzere komutanlığımıza müracaatları. (9321)